
PRÉFET DE MEURTHE-ET-MOSELLE

VU la directive 2002/49/CE du Parlement Européen et du Conseil de l’Union Européenne du 25 juin 2002 
relative à l’évaluation et la gestion du bruit dans l’environnement,

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L.572-1 à 11 et R.572-1 à 11 relatifs à l’évaluation,  
la prévention et à la réduction du bruit dans l’environnement,

VU le décret n° 2006-361 du 14 mars 2006 relatif  à l’établissement des cartes de bruit  et des Plans de 
Prévention du Bruit dans l’Environnement et fixant la liste des communes incluses dans les agglomérations 
de plus de 100 000 habitants,

VU l'arrêté ministériel du 4 avril 2006 relatif à l’établissement des cartes de bruit et des Plans de Prévention  
du Bruit dans l’Environnement et à l’évaluation des niveaux de bruit,

VU la circulaire ministérielle du 10 mai 2011 relative à l’organisation des cartes de bruit et des Plans de 
Prévention du Bruit dans l’Environnement devant être réalisés pour la 2ème échéance,

VU l’avis de la Direction Interdépartementale des Routes de l’Est (DIR-Est) du 16 juillet 2013,

Sur proposition de Monsieur le directeur départemental des territoires de Meurthe-et-Moselle,

A R R Ê T E

Article 1er

Les cartes de bruit stratégiques concernant les autoroutes non concédées et routes nationales A30, A31, 
A33, A330, RN4, RN52, RN57, RN59 sont publiées.

Direction départementale
des Territoires

Service Transports, Sécurité

Unité Bruit, Publicité, 

Qualité de l'air

ARRÊTÉ

2013/DDT/TS/032

PORTANT PUBLICATION DES CARTES DE BRUIT A ECHEANCE 2012
DU RESEAU ROUTIER NATIONAL NON CONCEDE 

DANS LE DEPARTEMENT DE MEURTHE-ET-MOSELLE
  SUIVANTES :

A30 - A31- A33 - A330 - RN4 - RN52 - RN57 - RN59

LE PREFET DE MEURTHE-ET-MOSELLE
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Officier de l’Ordre National du Mérite






